
B1400029 
BESLUIT D&H 
ONDERWERP: Vrijstelling van de ontheffingsplicht voor doordeweekse 
vaarontheffingen op het Brielse Meer 

waterschap 

Hollandse 
Delta 

HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HEEMRADEN VAN WATERSCHAP HOLLANDSE 
DELTA; 

Gelezen het voorstel van de portefeuillehouder Waterkeringen, Wegen en Vaarwegen 

overwegende dat: 

de pilot Vaarontheffingen Brielse Meer, die het afgelopen seizoen heeft gedraaid, niet heeft 
geleid tot overmatige drukte of gevaarlijke situaties; 
een verdere uitbreiding van de snelvaarmogelijkheden geen nadelig effect heeft op de 
veiligheid op het water; 
de uitbreiding een vermindering van de administratieve last gaat opleveren. 

gelet op: 

artikel 84 Waterschapswet; 
artikel 8.06 (Snel varen en waterskiën) van het Binnenvaart Politiereglement. 

BESLUIT : 

- In te stemmen met de aanpassing van het vaarontheffingenbeleid voor 2014: 
a. handhaven van de jaarontheffingen voor het weekend en de feestdagen; totaal 500 stuks; 
b. handhaven van de bedrijfsmatige jaarontheffingen voor weekend en feestdagen; 
totaal 20 stuks; 
c. doordeweekse dagen vrij te stellen van de ontheffingsplicht; 
d. de wachtlijststop voor weekend en feestdagen te verlengen tot 1 januari 2015; 
e. het ontwerpbesluit conform de Inspraakverordening ter inzage te leggen. 

Ridderkerk, 21-1-2014 

Dijkgraaf en heemraden voornoemd, 
dijkgraaf, secretaris-directeur 

ing. J.M. Geluk. 

4 


